
ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD PRAHA-VÝCHOD
Na Poříčí 20/1044, 112 97 Praha 1

tel. 221 729 311 (399), fax.: 257 005 060
e-mail: podatelna@osoud.phav.justice.cz, ID datové schránky: zyaabwu

43 Si 34/2020

XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

R O Z H O D N U T Í

Okresní soud Praha – východ rozhodl ve věci účastníka XXXXXXXXXXXXXX, o žádosti o
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., takto:

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen
„zákona č. 106/99 Sb.“) se odmítá žádost účastníka XXXXXXXXXXXXXX, (dále jen žadatel) ze dne
4.2.2020, kterou se domáhal nahlížení do spisu 2T 174/2019, poskytnutí záznamu z odposlechu a
záznamu telekomunikačního provozu s běžným tel číslem XXXXXXXXX a XXXXXXXX.

Odůvodnění:

1. Dne 4.2.2020 obdržel Okresní soud Praha - východ, dále jen soud, shora uvedenou žádost žadatele.
Předmětem žádosti je nahlížení do spisu 2T 174/2019, poskytnutí záznamu z odposlechu a záznamu
telekomunikačního provozu s běžným tel. číslem XXXXXXXX a XXXXXXXX.

2. Zákon č. 106/99 Sb. označuje za povinný subjekt dle § 2 odst. 1, 2 toho, kdo má poskytovat informace
vztahující se k jeho působnosti, a to státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné
instituce. V § 2 odst. 2 citovaného zákona je určeno, že povinnými subjekty jsou dále ty subjekty,
kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických
nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti.

3. Podle § 11 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/99 Sb. povinné subjekty dále neposkytnou informace o
rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.

4. Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/99 Sb. platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti,
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí
části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

5. Žadatel se svoji žádostí domáhá informací, které se týkají rozhodovací činnosti, když požaduje
nahlédnutí do spisu a rovněž poskytnutí záznamu z odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu
z jím citovaných čísel. Zcela nepřípustně svým dotazem obchází pravidla o nahlížení do spisu
komplexně upravená příslušnými procesnímu předpisy, v tomto případě trestním řádem. Pokud je
žadatel účastníkem řízením, může za podmínek stanovených v trestním řádu do spisu nahlížet
v případě, že není účastníkem řízení, potom může tak učinit se souhlasem předsedy senátu, pokud je to
třeba k uplatnění jeho práv (viz ustanovení § 65 odst. 1 trestního řádu).

6. S ohledem na to, že žadatel požadoval svou žádostí údaje o rozhodovací činnosti soudu, kterou
povinný subjekt nesmí poskytnout, postupoval soud jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 15
odst. 1 zákona č. 106/99 Sb. a žádost žadatele odmítl.



- 2 - 43Si 34/2020

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podat odvolání ve lhůtě 15ti dnů ode dne doručení rozhodnutí, a to
k Ministerstvu spravedlnosti České republiky prostřednictvím Okresního soudu Praha - východ.

Praha 17. února 2020

Mgr. Jana Stejskalová
předsedkyně
Okresního soudu Praha-východ


